АГЕНТСКИЙ ДОГОВОР № ______

г. Москва                                                                                    «___» ____________  200__ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Агентство подписки и продвижения «Алеф Принт», именуемое в дальнейшем и «Принципал», в лице генерального директора Мячиновой Марины Владимировны действующей на основании Устава, с одной стороны, и Фамилия Имя Отчество,  именуемый  в дальнейшем «Агент», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору Принципал поручает, а Агент берет на себя обязательство совершать от имени и за счет Принципала фактические действия, указанные в п. 2.1 настоящего договора, а Принципал обязуется уплатить Агенту вознаграждение за выполнение этого поручения.

1.2. Настоящий договор заключен на срок с «___» _____________ 200__ г. по «____» _____________ 200_ г. При отсутствии письменного несогласия одной из сторон продлевать срок действия настоящего договора, договор пролонгируется автоматически на последующий календарный год.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. По настоящему договору Агент обязуется совершать следующие действия:

2.1.1.  в соответствие с Планом работы (Приложение №1) составление актуализированной базы данных компаний в формате Excel: наименование компании с формой собственности; почтовый адрес с индексом; ФИО, должность директора компании; ФИО, должность потенциального подписка; контактный телефон с кодом города; вид деятельности компании;
2.1.2. в соответствие с Планом работы (Приложение №1) привлечение подписчиков на журналы (Приложение №2) презентацией журналов на предприятиях региона, а также на региональных выставках;
2.1.3. выполнение в качестве посредника по заданию Принципала работы по продаже рекламных площадей в журналах и на сайтах изданий.
2.1.4. составление еженедельных отчетов о проделанной работе (форма отчетов представлена в Приложениях №3, №4 к настоящему договору);
2.1.5 отправка отчетов о проделанной работе за неделю менеджеру по работе с региональными агентами по электронному адресу: agent@1podpiska.ru  до 9 утра понедельника, следующего за рабочей неделей.
2.2. Агент  несет ответственность за сохранность документов, имущества и материальных ценностей, полученных им от Принципала.

2.3. Агент обязуется не разглашать конфиденциальную информацию о деятельности Принципала, которая стала ему известна в связи с исполнением настоящего Договора.
2.2. План работы на месяц является обязательным к выполнению Агентом. В случае невыполнения Плана работ Принципал имеет право в одностороннем порядке расторгнуть договор, о чём уведомляет Агента в день принятия такого решения.

2.3. В случае внесения Принципалом в План работы изменений План работы направляется Агенту до начала рабочего месяца на электронную почту Агента. Если по прошествии 2 (двух) суток претензий по Плану работы от Агента не поступало, то План работы считается принятым. В случае несогласия Принципала с Агентом по содержанию претензий по Плану работы, Агент имеет право   в одностороннем порядке расторгнуть договор, о чём уведомляет Агента в день принятия такого решения.
2.4. Агент обязан исполнять данное ему поручение в соответствии с указаниями Принципала. Указания Принципала должны быть правомерными, осуществимыми и конкретными.

2.5. Агент обязан также выполнять другие обязанности, которые в соответствии с настоящим договором или законом возлагаются на Агента.
2.6. Принципал обязан:
2.6.1. обеспечить Агента презентационной продукцией, прайс-листами, информацией о журналах, журналами, кодированными счетами на подписку, рекламу.
2.6.2. уплатить Агенту обусловленное настоящим договором вознаграждение.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Вознаграждение Агента составляет:
3.1.1 вознаграждение составляет 10 (десять) руб. (с учетом НДС 18%) за актуализированные данные 1 (одной) компании региона. Количество актуализированных компаний определяется по отчету Агента, принятому Принципалом;
3.1.2 вознаграждение за привлечение подписчиков, рекламодателей составляет 10% от суммы, поступившей на расчетный счет Принципала.
3.2. Вознаграждение выплачивается Агенту 1 (один) раз в месяц в следующем порядке:

3.2.1. оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Агента;

3.2.2. оплата производится до 15 числа каждого месяца следующего за отчетным.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон обязательств по настоящему договору она обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением убытки.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров.

5.2. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством, в Арбитражном суде города Москвы.

6. ИЗМЕНЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий договор может быть изменен или прекращен по письменному соглашению сторон, а также в других случаях, предусмотренных законодательством и настоящим договором.

6.2. Принципал вправе в любое время отказаться от исполнения настоящего договора путем направления письменного уведомления Агенту. Договор считается расторгнутым с момента получения Агентом уведомления Принципала, если в уведомлении не предусмотрен более поздний срок расторжения договора. В случае отказа от настоящего договора Принципал обязан незамедлительно после направления уведомления Агенту распорядиться своим имуществом, находящимся в ведении Агента, и не позднее 14 дней произвести выплату причитающегося Агенту вознаграждения за действия, совершенные им до прекращения договора.

6.3. Агент вправе отказаться от настоящего договора путем направления письменного уведомления Принципалу. Договор считается расторгнутым с момента получения Принципалом уведомления Агента, если в уведомлении не предусмотрен более поздний срок расторжения договора. Агент обязан принять меры, необходимые для обеспечения сохранности имущества Принципала. Принципал должен незамедлительно распорядиться своим находящимся в ведении Агента имуществом. Агент, отказавшийся от настоящего договора, сохраняет право на вознаграждение за действия, выполненные им до прекращения договора.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

7.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

7.4. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.

7.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Принципал:

ООО «Агентство подписки и продвижения «Алеф Принт»

Адрес: 105064,  г.  Москва, Гороховский пер., д.14

Почтовый адрес: 105005,  г.  Москва, а/я 160

ОГРН: 1087746811998, ИНН/КПП: 7701791240/770101001
р/с: 40702810638290013674

к/с: 30101810400000000225

в СБЕРБАНКЕ РОССИИ (ОАО) г. Москва, Стромынское ОСБ №5281/0171 г. Москва

БИК: 044525225

Тел: (499)267-47-74, (495)514-21-06

Факс: (499)267-47-74

Агент:

Фамилия Имя Отчество,

Паспорт РФ ________________, выдан «___» _______   _____г.

__________________________________________________________________________________
Адрес регистрации ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Телефон с кодом города _____________________________________________________________
Е-mail ____________________________________________________________________________
Р/счет______________________________________________________________________

в Банке ____________________________________________________________________

    Принципал:

    М.В. Мячинова     /________________/

                     М.П.

    Агент:

    И.О. Фамилия        /_________________/

П Приложение №1

  к Договору № ______

 от «____» ______________200__г.

Перечень изданий для привлечения подписчиков, рекламодателей
1. Переработка молока

2. Полимерные материалы

3. Мясные технологии

4. Кондитерское и хлебопекарное производство

5. Ликероводочное производство и виноделие

6. Масла и жиры

7. Стеклянная тара

8. Экология производства

9. ТБО

10. ЖКХ

11. Русский язык

12. Автоматизация зданий

13. Airports International

14. Курьер печати

15. Нетканные материалы

16. Пахарь

17. Витрина

18. Формы +

	Принципал:

________________/М.В.Мячинова/

м.п.
	Агент:

_____________________/Ф.И.О./

Приложение №2
 к Договору № ______
 от «____» ______________200__г.

Еженедельный отчет предоставления данных региональных компаний. (Формат - таблица  Excel)
	Наименование организации с формой собственности
	ЕГРЮЛ
	Почтовый адрес с индексом
	Телефон с кодом города
	Факс с кодом города
	Должность руководителя
	ФИО руководителя
	Должность потенциального подписчика
	ФИО потенциального подписчика
	Электронный адрес
	Сфера деятельности организации

	Принципал:

________________/М.В.Мячинова/

м.п.
	Агент:

_____________________/Ф.И.О./

Приложение №3

 к Договору № ______

 от «____» ______________200__г.

Еженедельный отчет о проведенных переговорах (Формат - таблица  Excel)
	Дата переговоров
	Наименование организации
	ЕГРЮЛ
	Почтовый адрес организации с индексом
	Телефон с кодом города
	Факс с кодом города
	Должность руководителя
	ФИО руководителя
	Должность потенциального подписчика
	ФИО потенциального подписчика
	Электронный адрес
	Решение о подписке: да/нет
	Журнал,       на который хотят подписаться
	Период подписки
	Причина отказа

	Принципал:

________________/М.В.Мячинова/

м.п.
	Агент:

_____________________/Ф.И.О./